ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 2424/2023

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal de Itajaí,  solicitando o
mais  breve  possível  reparo  a  fim  de  inibir  que  continue  exposto  esgoto  nos  fundos  do
Centro Educacional de Cordeiros (CEC), localizado na rua Dr. Reinaldo Schmithausen, n.
1966, bairro Cordeiros.

JUSTIFICATIVA:

A presente  propositura  se  justifica  em razão da  fiscalização deste  parlamentar  junto  ao
referido CEC.

SALA DAS SESSÕES, EM 10 DE AGOSTO DE 2023

RUBENS ANGIOLETTI
VEREADOR - .

​